

---

# ***Futura Data A/S***

Trigevej 20, 8382 Hinnerup

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 20 64 75 31

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 8 /1 2016

Torben Fogh Møller  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 3

Beretning 4

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Noter til årsrapporten 8

Regnskabspraksis 9

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Futura Data A/S  
Trigevej 20  
8382 Hinnerup

Telefon: 87 64 66 00  
Telefax: 86 91 20 11  
E-mail: [futura@futura-data.dk](mailto:futura@futura-data.dk)  
Hjemmeside: [www.futura-data.dk](http://www.futura-data.dk)

CVR-nr.: 20 64 75 31  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Regnskabsår: 19. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Favrskov

## Bestyrelse

Torben Fogh Møller, formand  
Ib Hertzum Andersen  
Klaus Nørtoft Olesen  
Flemming Nielsen

## Direktion

Ib Hertzum Andersen

## Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## Advokat

Advokatgruppen Frederica  
Danmarksgade 8  
7000 Fredericia

## Pengeinstitut

Middelfart Sparekasse

# Beretning

## Hovedaktivitet

Futura data A/S' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været udvikling, tilretning samt vedligehold af såvel specialudviklet som eget standardsoftware til mellemstore IBM-systemer, som selskabet markedsfører og supporterer som IBM Brancheagent og IBM Business Partner.

Selskabets primære kundesegment ligger indenfor alle former for handels- og engrosvirksomheder samt udlejningsfirmaer.

Futura Data A/S har pr. 1. januar 2016 startet samarbejde med commIT ApS, Esbjerg, CVR-nr. 17 04 98 79, og forventer at dette giver yderligere beskæftigelse i de kommende år.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 16.566, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 1.037.357.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling i 2015 levede op til forventningerne og er tilfredsstillende, set i lyset af faldende aktiviteter hos vore kunder.

Selskabet er fuldt ud selvfinansieret og uden indflydelse fra eksterne parter.

## Strategi og målsætninger

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet vil fortsat udbygge aktiviteterne og have fokus på omkostningsniveauet. Udviklingen i 2016 forventes fortsat at være positiv.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.733.822</b>	<b>3.107.668</b>
Personaleomkostninger		-2.714.478	-2.744.140
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>19.344</b>	<b>363.528</b>
Finansielle indtægter		2.723	0
Finansielle omkostninger		-912	-1.709
<b>Resultat før skat</b>		<b>21.155</b>	<b>361.819</b>
Skat af årets resultat	1	-4.589	-88.442
<b>Årets resultat</b>		<b>16.566</b>	<b>273.377</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		200.000	200.000
Overført resultat		-183.434	73.377
		<b>16.566</b>	<b>273.377</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre tilgodehavender		102.600	102.600
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>102.600</b>	<b>102.600</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>102.600</b>	<b>102.600</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		200.929	895.059
Udskudt skatteaktiv		13.533	18.044
Selskabsskat		27.859	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>242.321</b>	<b>913.103</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.101.501</b>	<b>930.424</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.343.822</b>	<b>1.843.527</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.446.422</b>	<b>1.946.127</b>



# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		337.357	520.791
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
<b>Egenkapital</b>	<b>2</b>	<b>1.037.357</b>	<b>1.220.791</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.875	42.199
Selskabsskat		0	31.802
Anden gæld		401.190	651.335
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>409.065</b>	<b>725.336</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>409.065</b>	<b>725.336</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.446.422</b>	<b>1.946.127</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3		
Nærtstående parter og ejerforhold	4		

# Noter til årsrapporten

	2015 DKK	2014 DKK
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	141	82.345
Årets udskudte skat	4.511	6.014
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-63	83
	<b>4.589</b>	<b>88.442</b>

## 2 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	520.791	0	1.020.791
Årets resultat	0	-183.434	200.000	16.566
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>337.357</b>	<b>200.000</b>	<b>1.037.357</b>

	2015 DKK	2014 DKK
<b>3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		

### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har påtaget sig huslejeforpligtelser, med en uopsigelighedsperiode indtil 1/1-2017

293.323	586.645
---------	---------

## 4 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ib Hertzum Andersen, Nørrevangen 19, 8382 Hinnerup

Klaus Nørtoft Olesen Holding ApS, Rødtjørnvej 14, 8471 Sabro
